me-

meū est in mensa, Cap. 22, 21: & hæc verba, post institutionem S. cœnæ ponit. Resp. Lucas, ut alibi, ita nec hic servavit ordinē. In enarratione temptationis Christi, in eremō, à Diabolo factā, sic procedit. Primò refert, Diabolum Christo dixisse: Si Filius DEI es, dic lapidi, ut fiat panis. 2dō, in montem sublimem ipsum subduxisse, & cuncta mundi regna ei ostendisse, adjectā pollicitatione: Situ adoraveris me, erunt hæc tua omnia; ad qvæ verba autem exasperatus & quasi irritus Christus: Abscede à me Satana. Tandem in Jerusalem, eum duxisse, supraq; pinnas templi statuisse, Cap. 4. En! hoc, qvod Lucas ultimō locō recenset, prius contigit, qvām Christus in montem sublimem fuerit subductus, uti non solū ex Matthæo & Marco; sed etiam ex hac ratione, manifestum evadit, qvia Diabolus, lucra damnosa offerens, retrò abire jussus, statim abiit. Ex qvo evidenter cognoscitur, diversos Christi sermones, nullā ordinis habitā ratione, Lucam connectere. Atq; idem, in loco suprà allegato fecit. Manifestatio enim proditoris, unā cum interminatione poenæ, extra omnem dubitationis licentiam, sub agni paschalis comeditione accidit. *Cum enim duodecim Christi Discipuli, accubuisset & ederent (agnum paschalem) ait Iesus: Amen dico vobis, unus ex vobis prodet me, qui edit mecum. Ipsi vero cœperunt contristari, & ei dicere sigillatim: Num ego? & alius: Num ego? Ipse autem respondens dixit eis: Unus ex duodecim, qui manum intingit mecum in catinum,*

Bb 3

(me)

(me prodet.) *Filius quidem hominis abit, prout scriptum est de eo; sed & homini illi, per quem filius hominis proditur: Bonum esset homini illi, si natus non fuisset.* Marc. 14,18-21. Sed nonne comedio agni pachalis, institutionem sacræ Cœnæ antevertit? Utq;. Ergo ex verbis Lucæ, pro addessentia Judæ, in sacra Cœna, nihil concluditur. In mensa agni pachalis, eundem Christo adfuisse testatur Vir Ἱερόποντος; sed non in mensa sacræ Eucharistiæ. Prorsus credibile est, hunc mali fabricatorem statim abiisse, postquam à Christo, ut Proditor, fuit indicatus. Qvodsi autem ex toties allegato Evangelista demonstrari nequit, Judam ad Communionem sacræ Cœnæ, à Christo fuisse admisum, alias adducendus erit locus, ex quo id ipsum firmiter adstruatur, nam ajenti incumbit probatio; sed talis locus, ut judico, non dabitur. Ast, sit tandem ita, Christum Judæ sacram Eucharistiam porrexisse, quid exinde elicies? Forsitan hoc: Ergo & adhuc hodie Ministri Ecclesiæ, indignis, licite ac conscienter possunt Sacramentum corporis & sanguinis Christi dispensare? Verum nonne succurrit istud: Duo cum faciunt idem, non est idem? Non exemplis, sed legibus? A Magistro, ad Ministrum N.V.C? Nec est, qvod Regulam Cypriani, Lib.2. Ep.3. alleges: *Omnis Christi actio, nostra debet esse imitatio, nam ista regula sub hac limitatione est intelligenda: Si scilicet adgit mandatum; Alias multa sequentur absurdæ.* V.g. Christus redemit homines; ambulavit super mare;